
     3公埼理第 235号 

令和 3年 8月 6日 

 

会員各位                                                公益社団法人埼玉県理学療法士会 

 会長          南本 浩之 

 北部ブロック理事     真下 和貴 

 深谷・本庄エリア長    田村 大志 

（公文書番号にて公印略） 

 

 

令和 3年度（公社）埼玉県理学療法士会北部ブロック 

 第 1回深谷・本庄エリア研修会の案内(新プロ C-3取得可) 

 

拝啓  

 盛夏の候、皆様ますますご健勝のほどお喜び申し上げます。いつも一方ならぬお力添えにあずかり、誠にありがとうご

ざいます。さて、今回は令和3年度北部ブロック第1回深谷・本庄エリア研修会のお知らせです。今回は、深谷赤十字病院

の佐々木祐哉先生をお招きし、「心不全についての基礎知識と運動療法」というテーマで御講義いただく事となりまし

た。高齢者人口の増加に伴い、高齢者心不全患者が増加している中で、リスク管理はもちろんのこと、適切な介入が必要

になります。そこで、今回、基礎知識を知り適切な運動療法を実施するための講義となっております。皆様ふるってのご参

加を宜しくお願い致します。尚，申し込みにつきましては，事前の申し込みをお願いするとともに、県士会HPの本研修会

案内にあります「お申込フォーム」からの参加申込みについてご協力をお願い致します．  

 

敬具 

 

記 

 

１．日時 ：  令和 3年 8月 27日（金曜日）  19：00～20：30頃 （18：30～受付）  

2．会場 ：  WEB研修会（Zoom） 

３．テーマ：  「心不全についての基礎知識と運動療法」 

４．講師 ：  佐々木祐哉先生 （深谷赤十字病院） 

5．定員 ：  60名（先着順：定員になり次第締め切ります） 

※新人教育プログラム単位：新人教育プログラム参加中の方は、この研修会参加により「C-３ 内部障害の理学療法」

の１単位が与えられます。この単位は、日本理学療法士協会 HP 上の各会員のマイページに自動的に反映されます。 

※本研修受講では、専門理学療法ならびに認定理学療法資格取得および更新に関わる履修ポイントは取得できませ

ん。 

６. 参加費：無料 

７．申込み方法 ：  

（公社）埼玉県理学療法士会 HPの講習会・研修会一覧から「令和 3年度第 1回北部ブロック深谷・本庄エリア研修会」

を選択のうえ、申込フォームからお申し込みください。 

研修会申込み後にキャンセルされる場合、早急に下記の問い合わせ先へご連絡下さい。 

無断キャンセルの場合は今後の当士会主催の研修会の参加制限させていただく場合がございます。 

 

 



＜注意事項＞ 

1. パソコンまたは携帯端末の Zoom アプリをダウンロードしていただく必要があります。使用機器がパソコンの場合、

WEBカメラが内蔵されているか確認してください。 

2. 申し込みのあった方にのみ当日 ID、パスワードを送信します。適宜、メールの確認作業をお願いします。 

3. 当日参加者は、申し込み氏名と同じ名前で Zoomに参加してください。本人確認作業を行います。本人確認できな

い場合は、単位は認められません。 

4. 研修会の動画や写真、資料が SNSやその他のインターネット上に配信もしくは受講者以外に渡ったことが確認され

た場合、受講者全員の単位付与を失行させていただきます。 

 

※申込み期間：令和 3 年 7 月 28 日～8月 25 日 17：00必着 

 

 

- 問い合わせ - 

〒367-0031 埼玉県本庄市北堀 810番地 

医療法人桂水会 岡病院リハビリテーション科 田村大志 

TEL：0495-24-8821 

メールアドレス： tamdis8102@outlook.jp 


